
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Nubia Saraiva Ferreira – DLLV/CCE/UFSC (Presidenta), Drª.

Sandra Quarezemin – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr. Luiz Fernando Ferreira –

Universidade Federal de Roraima (Membro Titular - Externo), Dr. Anderson Almeida da Silva –

Universidade Federal de Pernambuco (Membro Titular - Externo) e Drª. Ana Lívia dos Santos

Agostinho – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem

a banca da defesa de Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Hana

Cristina Klos, intitulada "Modalidade deôntica e epistêmica na Libras", a ser realizada em

01/08/2025,  às  14h00min, no(a) 319.

PORTARIA N.º 59/2025/PPGL, DE 15 DE JULHO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-18T14:20:56-0300




